
MMĚĚSSTTSSKKÁÁ    PPOOLLIICCIIEE    FFRRÝÝDDEEKK––MMÍÍSSTTEEKK  

T. G. Masaryka 633, Frýdek-Místek, 738 01 
 
 
 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:       
ZE DNE:       
NAŠE ZN.: MMFM39878/2016/ 36       
VYŘIZUJE: Ing. Sněhota Milan 
TEL.: 558 631 870 
FAX: 558 632 041  
E-MAIL: snehota.milan@frydekmistek.cz  
DATUM: 4.4.2016 

 
                               
 

 

Sdělení ke stížnosti na postup při vyřizování žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
K Vašemu podání učiněnému prostřednictvím veřejné datové sítě v elektronické podobě bez použití 
uznávaného elektronického podpisu označenému jako Žádost o informace podle dotaz - Stížnost na 
postup při vyřizování žádosti o informace odeslanému dne 20. 3. 2016 Vám sdělujeme následující: 
 
K bodům 1. až 4. 
Dle § 20 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, pokud tento zákon nestanoví jinak, použijí se při postupu podle tohoto zákona pro 
rozhodnutí o odmítnutí žádosti, pro odvolací řízení a v řízení o stížnosti pro počítání lhůt, 
doručování a náklady řízení ustanovení správního řádu. 
 
Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vyžaduje v § 37 odst. 4, aby 
podání učiněné v elektronické podobě, bylo podepsané uznávaným elektronickým podpisem. Za 
podmínky, že podání je do 5 dnů potvrzeno, popřípadě doplněno způsobem uvedeným ve větě první, 
je možno je učinit pomocí jiných technických prostředků např. prostřednictvím veřejné datové sítě 
bez použití uznávaného elektronického podpisu. Jelikož Vaše podání nebylo podepsané uznávaným 
elektronickým podpisem a ani jste tento podpis do 5 dnů nedoplnila a ani jste podání nepotvrdila 
jiným zákonným způsobem, na Vaše podání se pohlíží, jakoby nebylo učiněno.  
 
Nad rámec uvedeného lze obecně sdělit, že informace v bodech 1. až 4., které Vám mohly být 
poskytnuty, Vám byly poskytnuty dne 14. 3. 2016 a k ostatním informacím bylo vydáno v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o informace pod č. j.: MMFM 32420/2016/26 ze dne 
14. 3. 2016, ve kterém je podrobně vysvětleno, proč Vám požadované informace nemohou být 
poskytnuty. 
 
K bodu 5. 
V této části bylo Vaše podání posouzeno jako nová žádost o informace. Jelikož zákon č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, nevyžaduje u 
žádosti učiněné elektronicky připojení uznávaného elektronického podpisu, poskytujeme Vám tímto 
požadovanou informaci. 

 
      
Paní  
Alena Musilová 
elektronická adresa pro doručování: 
 foi+request-5126-
c17cfd68@infoprovsechny.cz 
      



 
Dle sdělení odboru vnitřních věcí se jednalo o přípis, který Vám zasílala Ing. Petra Veličková, 
kterým rušila nařízené jednání v rámci přestupkového spisu MMFM_S 16794/2015. Nařízené 
jednání se rušilo pro nemoc oprávněné úřední osoby paní Jany Rajnochové. Tento přípis byl zaslán 
formou datové schránky dne 17. 12. 2015 ráno v 07:11 hod. Protože nebylo jisté, že si písemnost 
vyzvednete (přečtete v datovém prostředí) a aby nedošlo k situaci, že přijdete další den na jednání, 
požádala paní Ing. Petra Veličková i o doručení téhož dokumentu městskou policii. Okolo 10:00 hod 
téhož dne tedy 17.12 2015 jste volala, a dotazovala se, proč Vám paní Ing. Veličková píše, když je 
nemocná a je v práci. Bylo Vám paní Veličkovou vysvětleno, že onemocněla oprávněná úřední 
osoba paní Rajnochová, která vede jednání a že je to ve sdělení uvedeno. Nebyl prostor pro ověření, 
zda jste si datovou zprávu vyzvedla, jelikož jste hovor ukončila. Doručenka datové zprávy byla paní 
Veličkové doručena v rámci elektronické spisové služby až v 15:17 dne 17. 12. 2015. Z tohoto 
důvodu měla Ing. Veličková za to, že jste telefonovala až poté, co Vám zásilku předala městská 
policie. Záměrem však bylo v situaci, kdy nařízené jednání nebylo možné uskutečnit, dát Vám na 
vědomí, abyste nevážila zbytečně cestu na Magistrát města Frýdku-Místku. 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Ing. Milan Sněhota  
ředitel  
 
 
 
Příloha: kopie doručované písemnosti s doručenkou 


